



# केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संगठन)

## CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

(An Autonomous Organisation Under the Ministry of Education, Govt. of India)



वसुधैव कुटुम्बकम्  
ONE EARTH • ONE FAMILY • ONE FUTURE

### 'सड़क दुर्घटनाओं से सुरक्षा के लिए प्रतिरक्षात्मक रणनीतियाँ' विषयक वेबिनार.

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड विभिन्न सड़क सुरक्षा नियमों एवं प्रावधानों के बारे में अपने शिक्षकों एवं विद्यार्थियों को जागरूक करने के लिए एक वेबिनार का आयोजन कर रहा है.

इस वेबिनार का विवरण निम्नवत है:-

**शीर्षक** : "सड़क दुर्घटनाओं से सुरक्षा के लिए प्रतिरक्षात्मक रणनीतियाँ"

**दिनांक** : 17.01.2023

**समय** : 03:00 बजे (अपराह्न) - 04:00 बजे तक

**माध्यम** : ऑनलाइन/वेबिनार/लाइव स्ट्रीमिंग

**वक्ता** : 1) डॉ अजय चौधरी

प्रोफेसर एवं प्रमुख, न्यूरोसर्जरी विभाग  
ए.बी.वी.आई.एम.एस. एवं राम मनोहर लोहिया अस्पताल  
नई दिल्ली-110001

2) श्री के. डी. सिंह

संभागीय परिवहन अधिकारी (प्रवर्तन)  
गाज़ियाबाद संभाग, उत्तर प्रदेश-201001

**वेबिनार लिंक** : <https://youtu.be/oJkqKzn-0ng>

#### कार्यक्रम विवरण

क्रम. संख्या.	गतिविधि	वक्ता	समय
1.	स्वागत भाषण	डॉ. राम शंकर निदेशक (प्रशिक्षण), के.मा.शि.बो.	03:00 - 03:02 (अपराह्न)
2.	वेबिनार की आवश्यकता एवं उपयोगिता	श्री जे. के. यादव निदेशक, केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा, के.मा.शि.बो.	03:02 - 03:08 (अपराह्न)
3.	1. डॉ अजय चौधरी प्रोफेसर एवं प्रमुख, न्यूरोसर्जरी विभाग ए.बी.वी.आई.एम.एस. एवं राम मनोहर लोहिया अस्पताल एवं 2. श्री के. डी. सिंह संभागीय परिवहन अधिकारी (प्रवर्तन) गाज़ियाबाद संभाग का परिचय	श्री संजीव श्रीवास्तव सहायक सचिव (प्रशिक्षण), के.मा.शि.बो.	03:08 - 03:10 (अपराह्न)
4.	व्याख्यान : 'सड़क दुर्घटनाओं से सुरक्षा के लिए प्रतिरक्षात्मक रणनीतियाँ' विषयक वेबिनार	1. डॉ अजय चौधरी प्रोफेसर एवं प्रमुख, न्यूरोसर्जरी विभाग ए.बी.वी.आई.एम.एस. एवं राम मनोहर लोहिया अस्पताल, नई दिल्ली 2. श्री के. डी. सिंह संभागीय परिवहन अधिकारी (प्रवर्तन) गाज़ियाबाद संभाग, उत्तर प्रदेश	03:10 - 03:35 (अपराह्न) 03:35 - 03:59 (अपराह्न)
5.	धन्यवाद ज्ञापन	श्री राजेश कुमार गुप्ता सहायक सचिव, प्रमुख/ उत्कृष्टता केंद्र, भोपाल,म.प्र.	03:59 - 04:00 (अपराह्न)
6.	कार्यक्रम समापन		04:00 (अपराह्न)

(डॉ. राम शंकर)  
निदेशक (प्रशिक्षण)



'शिक्षा केंद्र', 2 सामुदायिक केंद्र, प्रीत विहार, दिल्ली-110092  
'Shiksha Kendra', 2, Community Centre, Preet Vihar, Delhi - 110092





# केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संगठन)

## CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

(An Autonomous Organisation Under the Ministry of Education, Govt. of India)



वसुधैव कुटुम्बकम्  
ONE EARTH • ONE FAMILY • ONE FUTURE

### Webinar on 'Mitigating Strategies against Road Accidents & its Consequences to achieve Road Safety'.

The Central Board of Secondary Education is organizing a webinar for sensitizing its teachers and students about various road safety rules & provisions.

The details of this webinar are as under:-

- Title** : 'Mitigating Strategies against Road Accidents & its Consequences to achieve Road Safety'.  
**Date** : 17.01.2023  
**Time** : 03:00 PM to 04:00 PM  
**Mode** : Online/Webinar/Live Streaming  
**Speaker** : 1) Dr. Ajay Choudhary  
Professor & Head, Department of Neurosurgery  
ABVIMS & Ram Manohar Lohia Hospital  
New Delhi-110001  
2) Sh. K. D. Singh  
Regional Transport Officer (Enforcement)  
Ghaziabad, Uttar Pradesh-201001

**Webinar Link:** <https://youtu.be/oJkqKzn-0ng>

### Programme Schedule

Sl.No.	Activity	Speaker	Time
1.	Welcome speech	Dr. Ram Shankar Director (Training), CBSE	03:00 PM - 03:02 PM
2.	Need and Importance of Webinar	Sh. J. K. Yadav, Director, C.T.E.T., CBSE	03:02 PM - 03:08 PM
3.	Introduction of 1. Dr. Ajay Choudhary Professor & Head, Department of Neurosurgery, ABVIMS & Ram Manohar Lohia Hospital, New Delhi-110001 2. Sh. K. D. Singh Regional Transport Office (E) Ghaziabad, Uttar Pradesh-201001	Sh. Sanjeev Srivastav Assistant Secretary (Training), CBSE	03:08 PM - 03:10 PM
4.	Lecture: Webinar on 'Mitigating Strategies against Road Accidents & its Consequences to achieve Road Safety'.	1. Dr. Ajay Choudhary Professor & Head, Department of Neurosurgery, ABVIMS & Ram Manohar Lohia Hospital New Delhi 2. Sh. K. D. Singh Regional Transport Officer (E) Ghaziabad, Uttar Pradesh	03:10 PM - 03:35 PM 03:35 PM - 03:59 PM
5.	Vote of Thanks	Sh. Rajesh Kumar Gupta Assistant Secretary/ Head, CoE Bhopal, MP	03:59 PM - 04:00 PM
6.	Closing of Programme		04:00 PM

(Dr. Ram Shankar)  
Director (Training)



'शिक्षा केंद्र', 2 सामुदायिक केंद्र, प्रीत विहार, दिल्ली-110092  
'Shiksha Kendra', 2, Community Centre, Preet Vihar, Delhi - 110092

